ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 17.11.2022 № 29

Председательствующий Завьялова М.С.

Присутствовали члены Комиссии 12 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Завьялова М.С.

Пастухова Т.Б.

Курицина Е.В.

Лебедева О.И.

Котова К.С.

Борисов Ю.А.

Куликова Ю.В.

Вандышева Л.А.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 29)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О приеме

(передаче) части полномочий по решению

вопросов местного значения органов

местного самоуправления сельских

поселений, входящих в состав

муниципального образования

«Старомайнский район» (органов местного

самоуправления муниципального

образования «Старомайнский район») на

2023 год».

Проект разработан Заместителем начальника Отдела

правового обеспечения, муниципальной службы и

кадров управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы,

срок принятия до 30.11.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области от 28.07.2022 № 17».

Проект разработан Комитетом по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям, срок принятия до 15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» на

28.08.2012 № 523».

Проект разработан Отделением Областного

государственного казенного учреждения социальной

защиты населения Ульяновской области по

Старомайнскому району, срок принятия до

30.11.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

https://stmaina.com/soc_zagita.html
https://stmaina.com/soc_zagita.html
https://stmaina.com/soc_zagita.html
https://stmaina.com/soc_zagita.html

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка определения величины

должностного оклада руководителям

муниципальных образовательных

организаций муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка распределения стимулирующих

выплат руководителям муниципальных

образовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Староманйский район» от

31.12.2013 № 921».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022 (перенос срока с 30.07.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

административного регламента

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» по

предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, рализующие основную

образовательную программу дошкольного

образования на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

8. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект разработан Отделом управления образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Административного регламента

Проект разработан Отделом архитектуры и

благоустройства Управления  жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов, строительства Администрации

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» по

предоставлению муниципальной услуги

«Установка информационной вывески,

согласование дизайн – проекта размещения

вывески».

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

10. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

27.07.2020 № 522».

Проект разработан Отделом по развитию сельских

территорий Управления экономического развития

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

11. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

07.12.2020 № 864».

Проект разработан Отделом охраны здоровья

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

05.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

12. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному

жилищному контролю на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 год».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

13. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному

жилищному контролю в сфере

благоустройства на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 год».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

14. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному

земельному контролю на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 год».

Проект разработан Отделом муниципального

контроля Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 15.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 17.11.2022 № 29

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2022 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О приеме

(передаче) части полномочий по

решению вопросов местного

значения органов местного

самоуправления сельских поселений,

входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район»

(органов местного самоуправления

муниципального образования

«Старомайнский район») на 2023

год».

ОПО, МС и К УПО

ОМСУ и МС

(Завьялова М.С.)

В срок до

30.11.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области от 28.07.2022

№ 17».

КУМИЗО

(Пастухова Т.Б.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» на

28.08.2012 № 523».

СОЦ

(Курицына Е.В.)

В срок до

30.11.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Порядка

определения величины должностного

оклада руководителям

муниципальных образовательных

организаций муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Порядка

распределения стимулирующих

выплат руководителям

муниципальных образовательных

организаций муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

15.12 .2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление

детей в образовательные

организации, рализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования на

территории муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

7. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения об

отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных

образовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

8. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

Административного регламента

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

по предоставлению муниципальной

услуги «Установка информационной

вывески, согласование дизайн –

проекта размещения вывески».

ОА и Б УЖКХ

(Котова К.С.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

9. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

27.07.2020 № 522».

СХ

(Борисов Ю.А.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

10. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

ООЗ

(Куликова Ю.В.)

В срок до

05.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

07.12.2020 № 864».

ом

11. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному

жилищному контролю на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023

год».

МК

(Вандышева Л.А.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

12. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному

жилищному контролю в сфере

благоустройства на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023

год».

МК

(Вандышева Л.А.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

13. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям по муниципальному

земельному контролю на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023

год».

МК

(Вандышева Л.А.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Староманйский район» от

31.12.2013 № 921».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

15.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

- - - -